



## PROTKOLL LÄNGDRÅD 17 JUNI 2019

**Närvarande ledamöter:** Göran Nilsson, Johan Ericson, Patric Björk, Annika Dahlman, Per-Åke Yttergård, Cathrine Engman, Anna Mirårs.

**Anmält förhinder:** Niklas Jonsson, Lasse Jonsson.

**Närvarande tjänstemän:** Ola Strömberg, Lars Selin, Karin Ersson.

1) **Föregående möte 2/5 2019**

Lades till handlingarna.

2) **Rapport Ekonomi/Budget/organisation**

Ekonomi – budget fastställd vid SSF styrelsemöte. Hur budgeten kommer att se ut meddelas via styrelsens protkoll då protkollet är signerat och färdig för publicering.

Organisation – längdchef vakant i dagsläget och rekrytering kommer ej ske just nu. Översyn av organisationen görs och kommer vara del av strategiskt möte med styrelsen i slutet av augusti. Vallachef – rekrytering pågår.

Robin Isbring är klar som ny längdkonsulent på det södra området. Robin kommer närmast från en tjänst som specialidrottslärare i Mora, men han har också varit anställd som landslagstränare hos SSF under två omgångar. Robin börjar jobba 1 september och kommer att utgå från Karlshamn dit han flyttar under sommaren.

Anna Nykvist är klar för tjänsten som längdkoordinator, dvs den ersättare vi sökt för Gunilla Back. Hon kommer att börja jobba 1/10 25% och från 1/1 2020 har hon en anställning på 100%. Hon har ännu inte meddelat sin gamla arbetsgivare (Svensk elitfotboll) varför vi inte har kommunicerat hennes anställning i våra digitala kanaler.

Marknad – några nya sponsorer på ingång vilket gör att den budget som är lagd kan påverkas.



- 3) **Jun/Sen arbetsgrupp (15 - 23 år).**  
Längdrådet har fått Lars Selins arbete och dokumentation. Lars berättar under mötet om hur arbetet har gått till. En referensgrupp har varit hans stöd under arbetet. Även tränarrådet för RIG/NIU, skidhögskolor och landslagstränare 13-15/5 har varit delaktig i diskussioner. Längdrådet är ensam om att ha fått dokumentet.  
Arbetet är indelat i fyra områden – Övergripande, ungdomar, juniorer och seniorer.  
Dokumentet ska sammanfattas och spridas kommunikativt, men dokumentet ska fortsatt ses som ett arbetsmaterial.  
Fram till nästa längdrådsmöte i augusti har ledamöterna tid att ta ställning till rapporten. Om längdrådet då ställer sig bakom den rapport som Lars Selin har lämnat över så kommer en tjänstemannagrupp tillsätts för att skapa en plan för genomförandet.
- 4) **RIG dimensionering 2020 – 23.**  
Under mötet 2/6 tog längdrådet beslutet att vi skulle fortsätta med 5 RIG skolor under nästkommande period (2020-23). Ola Strömberg träffade RF chef Peter Mattsson förra veckan och det finns fortfarande förhoppningar om att den minskning som föreslagit ska bli något mindre. Beslut kommer 24/6.
- 5) **Rapporter från arbetsgruppernas arbete 18/19 + plan 19/20**  
Arbetsgrupperna börjar lämna in utvärderingar och planer för nästa säsong. Karin fördelar ut dessa till ledamöterna liksom vi gjorde under mars månad i år. Målet är att grupperna ska få feedback senast under september månad.
- 6) **Fysiskt möte med arbetsgrupper 21 – 22/9.**  
Anna & Patric tillsammans med Karin tar fram en agenda för mötet. Lars arbete ska vara en röd tråd under helgen.  
Längdrådet meddelar Karin om man kan delta senast 15/8.
- 7) **Rapport fokusområden.**  
*B/U:*  
Gruppen har utvärderat året som varit, bl.a gemensam vallning Ica/Folksam samt regelförändringen vad gäller deltagande, Alla på snö, Bauis Skidskola m.m. Detta är skickat till Karin för utvärdering av längdrådet under hösten.



Gruppen har också satt mål för nästa år. B.la vill man fortsätta trycka på så att det kan bli möjligt att läsa av statistisk bättre från vårt tävlingsssystem. Vi vill b.la locka fler att tävla, hur ska vi utvärdera det när det inte finns relevant statistik att hämta?

#### *TD/Regel:*

Vi har haft ett fysiskt möte i Uppsala. Inför mötet hade vi en lång dagordning med många olika frågor. Här kommer en sammanfattning av de viktigaste frågorna vi diskuterade och tog beslut i.

Uppdatering av Verktygslådan. Här samlar vi dokument och mallar som TD och arrangörer har hjälp av inför, under och efter ett arrangemang. Verktygslådan finns på skidor.com.

TD/regelgruppen har jobbat med den under några år och den används av TD och arrangörer och vi har fått mycket bra feedback på innehållet. Det är ett viktigt arbete för gruppen att uppdatera och utveckla den. Det som är på gång är att göra förslag på bemanningsschema för olika typer av arrangemang. Vi gick igenom feedbacken vi fått från längdrådet på vår rapport. Vi beslutade att ha följande strategiska mål under nästa säsong:

- Hitta bra kriterier för att utse TD till de större BoU-tävlingar som arrangeras och skapa bra rutiner hur vi hittar TD till dessa tävlingar.

- Locka fler att komma och utbilda sig till nationell TD när vi genomför de utbildningarna.

- Säkerställa att teknikzoner organiseras på USM, ICA och Folksam.

Mikaela gick igenom regeluppdateringar som är på gång inför FIS vårmöte.

Gruppen helt enig om att SSF ska verka för att skriva om de allmänna delarna i FIS regelverk där de tävlande beskrivs med "he" till "the athlete"

Ludvig gick igenom de uppdateringar/justeringar som är på gång för svenska regelboken. Största uppdateringen blir att skapa en bra formulering för att beskriva den nationella sprintstegen som nu finns i SSF Timing.

Höstens TD och arrangörskonferens kommer vara i Falun, på Lugnet 25-27 oktober. Vi har gjort ett första förslag på innehåll som vi kommer jobba vidare med.

Efter genomgång av FIS guidelines för kvar på TD och diskussioner beslutade vi att ha följande policy: att 65 år är åldersstreck, med tanke på de krav som idag ställs på skidåkningskunskap och tekniskt kunnande, för att tilldelas ett



TD-uppdrag med FIS-status. Högsta ålder för att få åka på Skandinaviska seminariet för att göra licensförlängning är ca. 61 år.

Utbildning enklare arrangemang och tidtagning- Vi beslutade att utbildning i tidtagning och enkla arrangemang genomförs 9-10 november i Lycksele och 23-24 november i Jönköping. Utbildningen enkla arrangemang hålls av någon/några i TD gruppen.

*Tävlingsprogramgruppen:*

Vi har haft ett fysiskt möte i Uppsala. Här kommer en sammanfattning av de viktigaste frågorna vi diskuterade och tog beslut i.

Gruppen har skapat en lista med *nuvarande, troligen kommande och potentiella arrangörer* och även utformat frågor att ställa till de olika arrangörerna beroende på vilken "nivå" arrangören befinner sig. Arrangörerna har sedan delats upp mellan gruppens medlemmar och intervjuer har genomförts under hösten/vintern. Arbetet har fallit mycket väl ut och många intressanta åsikter har kommit tillhanda.

Vi ser att arbetet har gjort att det finns bra förutsättningar för att flera kommer att ansöka om tävlingar.

En ny hantering av ansökan för ICA och Folksam Cup har också införts vilket innebär att ansvarig tjänsteman står som avsändare för ansökan och att sedan barn- och ungdomsgruppen i samarbete med tävlingsprogramgruppen föreslår arrangör till längdrådet för tävlingarna. Detta har resulterat i att antalet ansökningar till tävlingarna ökat.

Gruppen har beslutat att ha följande mål inför nästa säsong:

- Fortsatt ha regelbundna möten och att fortsätta samtala med arrangörer.

- Utveckla samarbetet med arbetsgruppen för rullskidor för att vara mer involverad i sommarens tävlingsprogram.

- En ny medlem har valts in i gruppen under våren, ett arbete blir att sätta in honom i verksamheten och få honom att börja jobba med bearbetningen av arrangörer i södra Sverige, där saknas det arrangörer.

*Anläggning:*

Gruppen har planerat för kommande år:

Mötesplats snö planeras att genomföras i söder, mellan och i norr för föreningar, kommuner och andra anläggnings ägare under hösten där också leverantörer av snökanoner, pistmaskiner och annan utrustning för snöpreparering skall finnas på plats.



Roadtrip konstsnö / längdskidanläggning för att besöka områden/orter som saknar konstsnöspår/asfaltbana planeras att göras av Jonas + en ur anläggningsgruppen samt en från en bra anläggning i relativ närhet till besökta orten.

Pistmaskins utbildning längdskidspår planeras att genomföras under hösten.

SSF/anläggningsgruppen planera att delta på mässan Träffpunkt Idrott i Göteborg i mars 2020 med en monter samt att ha ett seminarium om konstsnöspår och tillverkning av snö. Mässan besöks av främst anställda inom kommuner som fritidschefer, anläggningsansvariga samt politiker i fritidsnämnder, m.fl.

Skall SSF ha ett eget anläggningsregister? Eller skall det vara Skidspår.se eller andra aktörer som handhar ett register över befintliga anläggningar.

- 8) **Möteskalendarium 19/20.**  
Vi kör möte kl 20.00 måndagar. Karin tar fram förslag till nästa möte 26/8 kl 20.00.
- 9) **Övriga frågor**  
Rapport från seminariet i Rumänien på rullskidor. Deltagarna fick med sig idéer hem som de gärna vill sprida. De tre som var på plats vill gärna utveckla idéerna de fick och jobba fram ett material kring detta. Längdrådet ställer sig positiv till detta. De som på plats var Anki Danielsson, Petter Runberg och Stefan Johansson.
- 10) **Nästa möte. 26 Augusti. Kl 20.00. Telefon**